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Paikallistieto keskustan aluekehityskuvassa
Karkkilan kaupunki tarkastelee keskustan ja sen lähiympäristöä kehittämistä. Keskustan
toiminnallisuutta ja viihtyisyyttä tavoitellaan parannettavaksi kaupungin elinvoiman
tukemiseksi. Keskustan kehittämisen kokonaisvision ja yhteisen tahtotilan määrittelemiseksi
Karkkilan kaupunki laatii yleiskaavaa tarkentavan aluekehityskuvan keskustaa koskien.
Aluekehityskuva esittää tavoitteet tulevalle kehittämiselle ja ohjaa tulevia muutoksia.

Kaupunki laatii aluekehityskuvan osallistaen asukkaita ja muita sidosryhmiä, kuten
kiinteistönomistajia, yrityksiä ja muita paikallistoimijoita. Lisäksi osallistetaan erityisesti
lapsia ja nuoria.

Syksyn vuorovaikutustilaisuuksissa kerättyä paikallistietoa käytetään Karkkilan keskustan
aluekehityskuvatyön pohjana. Tiedon avulla määritellään muutostarpeita muun muassa
katuympäristöön, julkiseen tilaan, täydennysrakentamiseen, viheralueisiin ja katuvihreään
liittyen. Lisäksi tilaisuuksien tavoitteena on viranomaisten ja sidosryhmien välisen tiedonjaon
mahdollistaminen, vuoropuhelun vahvistaminen sekä yhteisten tavoitteiden ja
yhteistyömahdollisuuksien kartoittaminen.

Syksyn 2024 vuorovaikutustilaisuudet toteutti osallistavaan kaupunkisuunnitteluun
erikoistunut toimisto FEMMA Planning Oy. Tilaisuudet järjestettiin yhteistyössä Karkkilan
kaupungin kanssa keskustan alueella. Tilaisuuksissa oli mukana myös Karkkilan kaupungin
edustajia. Kaavoituspäällikkö Milla Nummikoski kertoi tilaisuuksissa keskustan
aluekehityskuvatyöstä ja osallistui työpajaosuuksiin yhdessä muiden osallistujien kanssa.
Samanaikaisesti vuorovaikutustilaisuuksien kanssa kaupunki toteutti kaupunkilaisille
verkkokyselyn keskustan kehittämisen tarpeista ja toiveista.

Vuorovaikutustilaisuudet
1. Aloitustyöpaja viranomaisille

Tavoite: Viranomaisten näkökulmia keskustan kehittämisestä
ja tulevaisuuden Karkkilasta. Yhteisen ymmärryksen
lisääminen keskustan kehittämisen teemoista ja osallistavien
menetelmien tavoitteista

Kohderyhmä: Kaupungin viranomaiset, asiantuntijat

Toteuma: Osallistujia Karkkilan kaupungilta
18 hlö, yhteensä 160 kpl kirjattuja kommentteja dokumentoitu

2. Ideointipiste Karkkilan torilla asukkaille

Tavoite: Asukkaiden ja torikävijöiden näkökulmia keskustan
kehittämiseen. Keskustan vahvuuksien ja esteiden kartoitus.
Samalla mainostettiin verkkokyselyä kaupunkilaisille

Kohderyhmä: Asukkaat, torikävijät, eri ikäryhmät
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Toteuma: Osallistujia eri ikäryhmistä: lapsia, ikäihmisiä, perheellisiä, työikäisiä
Noin 150 hlö, yhteensä 250 kpl kirjattuja kommentteja dokumentoitu

3. Tulevaisuustyöpaja Karkkilan keskustan toimijoille

Tavoite: Keskustan toimijoiden näkökulmia keskustan
tulevaisuudesta ja yhteistyön mahdollisuuksista

Kohderyhmä: Keskustan yritykset, kiinteistönomistajat,
taloyhtiöt, järjestöt ja muut toimijat

Toteuma: Osallistujina yritysten edustajia, järjestötoimijoita,
asukasyhdistyksiä sekä mökkeilijä
16 hlö, yhteensä 170 kpl kirjattua kommenttia dokumentoitu

4. Kaupunkikävely ja tulevaisuusrasti nuorille

Tavoite: Nuorten kokemuksia Karkkilan keskustan vahvuuksista
ja heikkouksista sekä näkökulmia toivottuun tulevaisuuteen

Kohderyhmä: Karkkilan lukion oppilaat

Toteuma: Osallistujina eri ikäisiä lukiolaisia
Noin 150 hlö, yhteensä 160 kpl kirjattua kommenttia
dokumentoitu

+ Paikallistiedon yhteenveto ja tuloksista viestintä asukkaille

Tavoite: Koonti kerätystä paikallistiedosta sekä viestintä paikallistiedon
hyödyntämisestä osana aluekehityskuvatyöstä vuorovaikutukseen osallistuneille
asukkaille, toimijoille, asiantuntijoille, nuorille sekä kaikille karkkilalaisille

Toteuma: Raportissa koottuna paikallistiedon tulokset ja analyysi. Tuloksista ja
aluekehityskuvatyön etenemisestä viestitään Karkkilan kaupungilta vuoden 2025
alussa.

Kuvat 1-4. Tunnelmia vuorovaikutustilaisuuksista Karkkilassa (Kuvaajat Milla Kallio, Efe Ogbeide ja Milla
Nummikoski, 2024).
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Karkkilan vahvuuksia paikallistiedon valossa
Karkkilan keskustan kehittämisen lähtötilanteen ymmärtämiseksi
vuorovaikutustilaisuuksissa kartoitettiin mitkä ovat Karkkilan keskustan vahvuuksia ja
heikkouksia viranomaisten, asukkaiden, toimijoiden ja nuorten näkökulmasta tällä
hetkellä. Lähtötilanteen kartoituksen tavoitteena on tukea sitä, että keskustan
aluekehityskuvatyössä voidaan säilyttää ja vahvistaa jo olemassa olevia vahvuuksia,
sekä ratkaista tai kehittää niitä heikkouksia, joita nykyisessä keskustassa koetaan
olevan.

Taulukon yhteenvetoon on koottu tärkeimmät vahvuudet ja heikkoudet, joita eri
ryhmille järjestetyissä työpajoissa tai tilaisuuksissa nousi esiin. Vahvuudet ja
heikkoudet on ryhmitelty neljän eri teeman alle: elinvoima, kaupunkikuva, liikkuminen ja
ihmiset.

Vuorovaikutustilaisuuksissa vahvuuksia ja heikkouksia kartoitettiin hieman eri
kysymysten alla. Toripäivän ideointipisteellä kysymys oli muotoiltu muotoon “mikä on
keskustassa parasta nyt ja mikä estää keskustan kehitystä”, nuorten rasteilla kartoitettiin
“keskustan vahvuuksia ja heikkouksia” ja viranomaisten kanssa työpajassa keskusteltiin
osallistujien “lempipaikoista ja ratkaistavista tarpeista”. Taulukossa vahvuudet ja
heikkoudet on kuitenkin koottu yhteen ja esitetty + ja - merkein.

Keskustan toimijoille pidetyssä tulevaisuuspajassa keskityttiin tulevaisuuden ideointiin.
Ideat on esitetty tässä raportissa Keskustan toivottu tulevaisuus -osiossa.

Taulukko 1. Karkkilan keskustan vahvuuksia ja heikkouksia eri vuorovaikutustilaisuuksista koottuna teemoittain
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Keskustan vahvuudet ja
heikkoudet teemoittain
Elinvoima ja toiminnot

Elinvoiman osalta paikalliset palvelut ovat
Karkkilalaisille tärkeitä. Palvelujen koetaan
olevan ihmisläheisiä ja suoraviivaisia.
Suhteellisen pienessä keskustassa on
helppo asioida, palvelut sijaitsevat lähellä
ja ovat saavutettavissa pienellä alueella.

Toiminnallisista paikoista (uimaranta,
Nyhkälänharju, liikuntahalli) sekä
keskustan kahviloista ja ravintoloista
pitivät myös nuoret. Ikäihmisille tärkeitä
olivat terveyspalvelut, lähipalvelut sekä
tori, jossa myös kohdataan tuttuja ja
vaihdetaan kuulumisia. Myös koulut,
päiväkodit ja perhepalvelut nähtiin
Karkkilan vahvuuksina.

Toisaalta palvelujen monipuolisuudesta ja
pitkän tähtäimen jatkuvuudesta esitettiin
myös huolia. Nuorille kaivattiin tekemistä
ja ikäihmisille aktiivista arkea.
Market-alueen keskustaa näivettävää
vaikutusta käsiteltiin, ja toivottiin
palvelujen keskittyvän reunamien sijaan
Karkkilan keskustaan.

Kaupunkikuva ja rakentaminen

Kaupunkikuvassa pidettiin vanhojen
rakennusten ja asuinalueiden
viehättävyydestä, historiasta, ruukkialueen
miljööstä sekä keskustan vihreydestä.
Karkkilan keskustan luonnonläheisyys tuli
kaikissa työpajoissa esille. Puistoja, puita,
istutuksia ja syksyisiä lehtiä arvostettiin.

Helppo pääsy luontoon ja vehreät näkymät
kodin ikkunoista olivat myös vaikuttaneet
päätöksiin muuttaa muualta
pääkaupunkiseudulta Karkkilaan.

Toisaalta julkisivujen osittain huono
kunto ja tyhjillään olevat tilat nousivat
esille jokaisessa työpajassa. Julkisivujen
huono kunto ja tyhjillään olevat tilat

nostivat kommentteja nuorilta
“masentavista rakennuksista” ja toimijoilta
ärsytystä huolenpidon puutetta kohtaan.

Liikenne ja liikkuminen

Liikenteellisesti Karkkilan keskusta nähtiin
melko helposti saavutettavana. Keskusta
on sopivan kokoinen kävelyyn ja
pyöräilyyn, vaikka reiteissä ja selkeydessä
onkin kehitettävää. Keskustaa
ympäröivästä haja-asutuksesta ja julkisen
liikenteen yhteyksien puutteesta johtuen
monet ovat tottuneet liikkumaan autolla, ja
suosivat keskustassa vierailuun omaa
autoa. Parkkitilaa koettiin olevan hyvin
saatavilla keskustassa mutta parkkeeraus
on paikoin epäselvää.

Lisäksi katujen huono kunto, reittien
epäselvyys, epäsiisteys, ja paikoin liikenteen
turvattomuus, tulivat myös esille kaikissa
työpajoissa. Liikenne koettiin turvattomaksi
raskaan liikenteen läpiajon ja risteysalueiden
epäselvyyksien vuoksi. Lisäksi pyöräilylle
vaaran paikkoja aiheuttavat huonosti
parkkeeratut autot ja pihateiltä
kevyenliikenteen väylille ajavat autot.

Yhteisöllisyys ja yhteistyö

Ihmisläheinen palvelu, luottamus ja
yhteistyön voima nähtiin Karkkilan
vahvuutena. Toisaalta nuorilla oli myös
negatiivisempia näkökantoja
karkkilalaisista ihmisistä tai “mummoista”.
Tämä voi myös kertoa siitä, että nuoret
kokivat hengailun ja tekemisen paikkoja
olevan vähän ja toivoivat niitä
kehitettävän, jotta nuorilla on tilaa olla
nuoria.

Yhteistyöstä ja asioiden edistämisestä tuli
laajasti keskustelua työpajoissa.
Kehittämiseen liittyvän päätöksenteon ja
rahoituksen haasteita ymmärrettiin mutta
yhteistä tahtotilaa ja selkeää visiota
toivottiin, jotta asioita saadaan tehdyksi
sekä toimijoiden että poliitikkojen puolella.
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Keskeiset vahvuudet yhdellä silmäyksellä
Työpajoissa eri ryhmät nostivat esille sekä samoja että hieman eriäviä asioita
keskustan vahvuuksina. Kokonaisuudessaan keskustan vahvuuksista koostettiin
tärkeimmät aiheet kustakin neljästä teemasta (elinvoima, kaupunkitila, liikkuminen,
ihmiset).

Vahvuuksiksi kaupunkikuvaan liittyen nostettiin keskustan kylämäisyys ja
luonnonläheisyys, liikkumisen osalta pienet etäisyydet, palvelujen osalta kätevyys ja
asiakaskohtaamiset sekä ihmisten osalta yhteistyö ja ystävälliset ihmiset.

Kuvassa on esitettynä tärkeimmät Karkkilan keskustan vahvuudet keskustan
ilmakuvakartan kanssa.

Kuva 5. Karkkilan keskustan vahvuudet visualisoituna
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Keskustan toivottu tulevaisuus
Keskustan alukehityskuvatyön avulla tavoiteltavan tulevaisuuden hahmottamiseksi
vuorovaikutustilaisuuksissa kehitettiin keskustan tulevaisuuskuvaa
pienryhmätyöskentelyä hyödyntävän Tulevaisuustaajuus-työpajamenetelmän avulla.
Työpajamenetelmässä osallistujat keskustelevat ja dokumentoivatmillaisista asioista
heidän mielestään toivotunlainen keskusta voisi tulevaisuudessa koostua.

Tulevaisuuteen liittyvistä tarpeista, toiveista ja ideoista on koostettu yhteenvedoksi
taulukko ja karttavisualisointi. Taulukko ja karttavisualisointi on esitettynä samaan tapaan
sekä nykytilaosiossa että tulevaisuuden osalta, jotta niitä on myös mahdollista vertailla
keskenään.

Taulukossa tulevaisuuteen liittyvät tarpeet, toiveet ja ideat on koottu neljän teeman alle
(elinvoima, kaupunkikuva, liikkuminen, ihmiset), jotka avataan seuraavassa kappaleessa
tarkemmin.

Taulukko 2. Karkkilan keskustan toivottu tulevaisuus eri vuorovaikutustilaisuuksista koottuna teemoittain. Useimmissa
tilaisuuksissa mainitut teemat lihavoitu.

Keskustan toivottu tulevaisuus teemoittain
Elinvoima ja toiminnot

Elinvoiman ja palvelujen osalta työpajoihin ja ideointipisteelle osallistuneet toivoivat
Karkkilan keskustan kehittyvän eteenpäin katsovaksi ja monipuolisia palveluja
tarjoavaksi keskustaksi. Tulevaisuudessa keskustan uudistunut ilmapiiri ja palvelut
vetoavat eri ikäisiin ja taustaisiin ihmisiin, perheisiin, nuoriin sekä kansainvälisiin ihmisiin.
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Vaikka olemassa olevat palvelut, kahvilat, ravintolat ja koulutus- sekä terveyspalvelut
nähtiin jo nykyiselläänkin Karkkilan keskustan vahvuuksina, nostettiin kaikissa työpajoissa
esille uusien yrittäjien ja lähipalvelujen houkutteleminen keskustaan. Osa toivoi että
palvelut keskittyvät tiiviisti keskustaan sen sijaan että palvelut hajautuisivat
kauppakeskuksiin tai market-alueille. Kivijalkaliikkeiden, kävelykeskustan tai -kadun ja
torin nähtiin elävöittävän ja luovan dynaamisuutta muuten rauhalliseen keskustaan.
Tulevaisuuden keskustan palveluiden sijoittelussa voidaan hyödyntää jo olemassa olevia
tyhjiä tai vajaakäytöllä olevia tiloja, jotta rakentamisen tarve pysyy pienenä.

Toisaalta erityisesti nuoret toivoivat keskustaan
uusia kauppakeskuksia ja niiden myötä moderneja
(ketju)liikkeitä sekä hengailun paikkoja sisätiloihin.
Nuoret toivoivat keskustaan uutta ilmettä ja
palveluja kuten kissakahvilaa, ostaria ja
kansainvälisiä ketjuja, kauppoja ja
pikaruokaravintoloita. Palvelujen ja tarjonnan
monipuolistamisen lisäksi nuoret toivoivat
aukioloaikojen laajentamista ja edullisia palveluja.

Torilla pidetyllä keskustan tulevaisuuden
ideointipisteellä nuorille toivottiin myös omaa
toiminnallista tilaa, jossa nuoret voivat viettää aikaa
ja tehdä omia asioitaan ilman pääsymaksuja tai
ostovelvoitteita. Toiminnallisuuden osalta nuoret
toivoivat myös maauimalaa, uimahallia, hoplopia,
pump trackia, skeittiramppia, kuplahallia ja koriskenttiä. Lapsille toivottiin leikkipuistoja,
puumajoja ja ylipäätään lisää virikkeellisiä paikkoja. Lasten paikkojen yhteyteen ideoitiin
myös eri ikäryhmien kohtaamispaikkoja. Leikkipuistot eivät olisi vain lapsille vaan myös
lasten kanssa liikkuvat aikuiset viihtyvät siellä eri aktiviteettien, istuskelupaikkojen tai
kahvilapalvelujen äärellä.

Ikäihmiset pitivät tärkeänä lähipalvelujen, aktiviteettien sekä liikkumismahdollisuuksien
kehittämistä ja esteettömyyttä, jotta arvokas vanhuus mahdollistuu. Muita palvelujen
saavutettavuuden tarpeita olivat digitaalinen saavutettavuus, perheystävällisyys ja eri
ikäryhmien huomioiminen.

Osallistujien tulevaisuuden toiveissa Karkkilan keskustaan elinvoimaa tuo painotus
kulttuuriin ja taiteeseen. Kulttuuri näkyy torin esiintymislavalla, elokuvafestivaaleilla,
tyhjiin liiketiloihin perustetuissa gallerioissa ja Karkkilan paikalliskulttuuria esittelevällä
kulttuurireitillä. Torin kehittäminen nousi esille kaikissa työpajoissa ja läpi ikäpolvien.
Toria toivottiin elävöitettävän sekä tapahtumien, taiteen kuin myös tilallisen sommittelun
ja vihreyden keinoin. Kulttuuripalveluilla, kaupunkiympäristön viihtyisillä paikoilla ja
nähtävyyksillä on osansa niin paikallisten asukkaiden arjen palveluina kuin myös
matkailijoiden tarpeita täyttäessä. Matkailupalvelut keräävät Karkkilaan turisteja niin
Suomesta kuin myös ulkomailta.

Toimijoiden työpajassa nostettiin esille lisäksi tarvetta selkeyttää Karkkilan brändiä ja
ydinlupausta, jotta kaupungin vahvuudet ja suunta tulee näkyväksi. Uusien palvelujen,
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brändin selkeyttämisen ja keskustan kehityksen suunnittelun toivottiin myös uudistavan
Karkkilan keskustan tunnelmaa kokonaisuudessaan.

Otteita toivotusta tulevaisuudesta:

Vuonna 2035 Karkkilan keskustassa on…

tunnelmaltaan uudistunut mutta vanhaa kunnioittava, kylämäisen tiivis keskusta

palveluiltaan monipuolinen ja helposti saavutettava keskusta

selkeä brändi, tarina ja ydinlupaus

tyhjät tilat otettu käyttöön asunnoiksi tai liiketiloiksi

isot elokuvafestarit, gallerioita, taidetta

viihtyisä tori, esiintymislava, suutari, pelinurkkaus, jumppaa ja iltatori

lisää aktiivista tekemistä ja hengailun paikkoja

laajemmat aukioloajat ja edullisia paikkoja

yökerho, kasino, sushipaikka, klubi ja kissakahvila

lasten puistoihin lisää virikkeellisiä välineitä ja huoltajille katoksia, penkkejä ja kohtaamisia

Kaupunkikuva ja rakentaminen

Kaupunkikuvaan ja rakentamiseen liittyen
Karkkilan keskustan tulevaisuudelta toivottiin
tiivistä ja elävää keskustaa.

Tulevaisuudessa keskusta on tunnelmaltaan
uudistunut mutta vanhaa kunnioittava. Eri
ikäiset ihmiset voivat käyttää keskustassa
kaupunkitilaa saumattomasti skeittauksesta
kortinpeluuseen, ostoksiin, puistossa hengailuun
tai apurobotille jutteluun.

Arkkitehtuurin eri aikakausien kerroksellisuus,
kaupunkirakenteen ilmavuus ja ihmisen
kokoinen mittakaava tekevät tulevaisuuden
keskustasta viihtyisän ja miellyttävän
ympäristön viettää aikaa.

Järjestetyissä työpajoissa ja torin ideointipisteellä osallistujat toivoivat tulevaisuudessa
Karkkilan persoonallisuuden tulevan vahvemmin kaupunkikuvassa esiin. Paikallishistoria,
kulttuuri ja taide voisivat tulevaisuudessa olla osa ihmisten arkea esimerkiksi
ympärisötaiteen, kulttuurireittien, torin tapahtumien ja esiintymislavan myötä.

Persoonallisuuden lisäksi esille tuotiin tarvetta virkistää Karkkilan keskustan ilmettä
viihtyisämmäksi ja värikkäämmäksi, vaikka arkkitehtuurin kerrostumat, rosoisuus ja
nostalgia voivat myös olla osa kaupunkikuvaa. Huonokuntoisia julkisivuja ja epäsiistiä
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ympäristöä toivottiin siistittävän, kunnostettavan ja piristettävän esimerkiksi lisäämällä
viherelementtejä ja ympäristötaidetta. Keskustan toimijoille pidetyssä työpajassa toivottiin
kaupungilta koordinointia, jotta kunnostuksia voitaisiin tehdä talkoohengessä yhdessä
toimijoiden ja asukkaiden kanssa. Toripäivän ideointipisteellä ideoitiin menetelmiksi
esimerkiksi osallistavaa katutaidetta, muraaleja ja julkista taidetta. Huolta vaille jätetyt
julkisivut tai tyhjillään olevat tilat voivat vaikuttaa asukkaiden kokemukseen kaupungista,
ylpeyteen kotikaupungista tai tulevaisuususkoon (esim Valga). Toisaalta julkisivuja
tärkeämpää voi olla se että kaupunkikuvassa näkyy välittäminen ja eteenpäin katsominen,
on se sitten modernin rakentamisen, teknologian tai taiteen muodossa. Uuden
rakentamisen epäekologisuuden ja väestökehityksen trendit huomioiden keskustan
kehittämisessä on hyvä huomioida kasvun tavoittelun lisäksi myös muita hyvään elämään
liittyviä tekijöitä (esim Heerlen).

Kaikissa työpajoissa ja ideointipisteellä toivottiin lisää kaupunkivihreää keskustaan.
Aukeaa toria toivottiin vehreytettävän, samoin tärkeimpiä reittejä ja oleskelupaikkoja.
Luonnonläheisyys oli kaikissa työpajoissa vahvasti esillä yhtenä Karkkilan vahvuutena ja
vetovoimatekijänä. Läheiset luontoreitit, aktiviteetit ja vehreät näkymät saivat kiitosta ja
niitä toivotaan vaalittavan ja kehitetävän myös tulevaisuudessa.

Lähes kaikissa tilaisuuksissa tuotiin myös esille toiveita penkeistä, oleskelun ja hengailun
tai levähtämisen paikoista. Penkkejä toivoivat niin nuoret kuin myös ikäihmiset. Oleskelu-,
levähdys- tai hengailupaikkoja voivat käyttää monenlaiset ihmiset. Tulevaisuuden
keskustassa lasten kanssa liikkuvat pysähtyvät oleskelupaikoille eväiden kera, ikäihmiset
levähtävät kävelyillään ja kenties työmatkalainen pysähtyy ihastelemaan Karkkilan
syksyisiä puita. Oleskelupaikoissa tärkeää on myös eri ikäisten kohtaamisen paikat,
esimerkiksi huoltajille ja lapsille mieluisat levähtämisen paikat tai aktiviteetit puistojen ja
palvelujen (kahvilat, ravintolat, kuntoilu) läheisyydessä.

Suurimmassa osassa työpajoista toivottiin Karkkilaan lisää asukkaita: nuoria, perheitä,
työssäkäyviä ja ikäihmisiä. Osa osallistujista toivoi Karkkilan keskustaan kehittyvän
korkeitakin rakennuksia tai modernimpaa ilmettä ja rakennuskantaa. Osa taas korosti
kylämäisempää mutta tiivistä keskusta-aluetta. Yhteisenä toiveena oli että tulevaisuudessa
Karkkilan keskustassa on saatavilla hyvälaatuisia asuntoja (omistus- ja vuokra-asuntoja)
sekä ikäihmisille että muille nykyisille ja tuleville karkkilalaisille.

Otteita toivotusta tulevaisuudesta:

Vuonna 2035 Karkkilan keskustassa on…

leikkialue, keinut tai kiipeilyteline ja yhteinen ruokailupaikka Keskuspuistossa

torilla on lisää vihreyttä, penkkejä ja parempi sommittelu aukean sijaan

hissillisiä asuntoja ikäihmisille

arvoonsa nostetut historialliset kohteet

viihtyisiä istumapaikkoja istutusten keskellä, penkkejä ja hengailun paikkoja

vähemmän masentavia rakennuksia

muraaleja ja julkista taidetta
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Liikenne ja liikkuminen

Osallistujat näkivät Karkkilan keskustassa paljon mahdollisuuksia sujuvampaan
liikkumiseen. Kaikissa työpajoissa ja ideointipajassa osallistujat toivat esiin toiveita
keskustan tulevaisuudesta, jossa on helppoa, turvallista ja viihtyisää liikkua.

Kävelyn ja pyöräilyn kehittämistä toivottiin laajasti. Tulevaisuuden keskustaan osallistujat
ideoivat kävelykatua, kävelykorttelia, jaettua katutilaa tai kävelykeskustaa. Keskustan
pienten etäisyyksien myötä palvelujen ja tärkeimpien paikkojen saavuttaminen kävellen ja
pyörällä on jo nyt melko helppoa. Kävelyn ja pyöräilyn reittien kuitenkin koettiin olevan
poukkoilevia ja epäselviä, sekä ajoittain myös turvattomia epäselvän parkkeerauksen,
raskaan liikenteen ja turvattomien risteysten tai pihateiden vuoksi. Etenkin Kirkkopuiston,
Keskuspuiston, Huhdintien ja Anttilankadun alue nähtiin potentiaaliseksi kävelyalueeksi
tulevaisuudessa. Torin liepeillä Harjukadun liikennettä toivottiin vähennettävän esimerkiksi
läpiajon, torille asiakasajon, sekä yökäytön osalta.

Osallistujien toiveiden keskustan ytimessä on tulevaisuudessa liikenteen sijaan yhteistä
kaupunkitilaa, toiminnallisuutta, lasten ja nuorten aktiviteettejä sekä aktiivinen
kohtaamisten paikka paikallisille asukkaille. Aktiivista ja liikkuvaa arkea toivottiin
edistettävän myös palvelujen välisten virikkeellisten luonto- tai taidereittien muodossa.
Tulevaisuuden ideoissa Karkkilan läpi kulkee paikallishistoriaa, kulttuuria ja alueen
persoonallisuutta esille tuova taidereitti. Taidereitti yhdessä kävelykadun kanssa yhdistää
keskustaa ruukkialueeseen ja selkeyttää reittejä sekä matkailijoille että paikallisille.
Taidereitin avulla kaksi Karkkilalle tärkeää aluetta yhdistyy paremmin toisiinsa. Ideoidulla
luontoreitillä taas keskustan luonnonläheisyys pääsee kukoistamaan, ja toiminnalliset
pisteet aktivoivat asukkaita liikkumaan tai kuntoilemaan arjen reittien varrella.

Kaikissa työpajoissa myös nostettiin esille julkisen liikenteen yhteydet. Parempia
linja-autoyhteyksiä pääkaupunkiseudulle ja lähialueille toivottiin tulevaisuudessa. Lisäksi
ideoitiin Karkkilan junayhteyttä ja metroa. Karkkilan eri palvelujen saavutettavuuden
lisäämiseksi ehdotettiin Topijunan kehittämistä paikallisten liikkumistarpeet edellä.

Keskustan toivotaan olevan myös jatkossa saavutettavissa autolla. Tulevaisuudessa
parkkeeraus ja ylipäätään reittien viitoitus on kehittynyt. Selkeät merkinnät helpottavat
reittien ja parkkipaikkojen löytämistä myös kauempaa tuleville, eikä autoilu aiheuta
vaaratilanteita muille kaupunkitilan käyttäjille.

Otteita toivotusta tulevaisuudesta:

Vuonna 2035 Karkkilan keskustassa on…

kävelykatu tai yhteiskäyttötie Keskuskadun, kirkon ja puiston kortteleissa

helpot yhteydet pienellä alueella

turvallista pyöräillä ja kävellä

tilaa kaahailulle ja mopoille teollisuusalueella torin sijaan

historiallisia reittejä keskustasta näkyvillä: höyrymuseo, nahkion traktorimuseo

väylä ruukille selkeä ja miellyttävä, jotta vieraat voi helposti osoittaa oikeaan suuntaan
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Yhteisöllisyys ja yhteistyö

Osallistujien visioimassa tulevaisuuden keskustassa on nykyiseen verrattuna
enemmän ihmisiä, iloista puheensorinaa ja lämpimän kiireetön tunnelma.

Tulevaisuudessa keskustasta löytyy yhteisöllisiä tiloja ja julkista kaupunkitilaa, jossa
monenikäiset tai -taustaiset ihmiset kohtaavat ja tutut vaihtavat kuulumisiaan.
Keskustan ilmapiiri ja palvelut vetoavat sekä perheisiin, nuoriin, ikäihmisiin kuin myös
kansainvälisiin ihmisiin. Osallistujien toiveissa Karkkilan keskustassa on
tulevaisuudessa monipuolisia asumisen mahdollisuuksia ja Karkkilassa asuu
nykyiseen verrattuna enemmän asukkaita, monipuolisesti erilaisia ihmisiä sekä
ajatuksia.

Nuorilla oli myös huolta ihmisten huonovointisuudesta ja huumausaineiden käytöstä.
He toivoivat, että tulevaisuudessa Karkkilassa näkyy ihmisten hyvinvointi,
keskustassa on kiva tunnelma ja työpaikkoja on hyvin saatavilla.

Aktiiviset paikallistoimijat ja yhteistyö sekä kaupungin, asukkaiden, toimijoiden kuin
myös muiden kuntien kesken nähtiin Karkkilan mahdollisuutena. Paikallisissa
yrityksissä ja ihmisissä nähdään potentiaalia yhteistyön kautta kehittämiseen.
Yhteistyön ja yhteisen tahtotilan löytämisen merkitystä tuotiin esille tulevaisuuden
tavoitteiden saavuttamiseksi askel kerrallaan.

Otteita toivotusta tulevaisuudesta:

Vuonna 2035 Karkkilan keskustassa on…

iloinen puheensorina, lämmin tunnelma

paljon ihmisiä, eläkeläisiä lenkkeilemässä, lapsiperheitä, turisteja, kaikenikäisiä ja -näköisiä asukkaita
katukuvassa, ja eläimiä!

innostavat mahdollisuudet ja yhteinen tahtotila

vähemmän huumaavien aineiden käyttäjiä

kiva tunnelma

hymy vallitsevana piirteenä

Toivottu tulevaisuus yhdellä silmäyksellä
Karkkilan keskustan toivotusta tulevaisuudesta esitettiin työpajoissa monenlaisia näkökulmia.
Osa osallistujista toivoo nopeampaa kehitystä kohti modernilta vaikuttavaa kaupunkimaista
keskustaa ja osa taas toivoo maltillisempaa arjen hyviin asioihin keskittyvää kehittämistä.

Lähes kaikissa työpajoissa tärkeimmistä teemoista löytyi kuitenkin kokonaisuudessaan myös
paljon samaa. Tulevaisuuden keskustassa kaupunkikuvallisesti tärkeää on viihtyvyys ja
eläväisyys sekä paikallisylpeyden ja välittämisen näkyminen, palvelujen osalta monipuolisuus,
liikkumisen osalta sujuvuus ja miellyttävyys, ihmisten kannalta hyvinvointi ja yhteisen
tahtotilan rakentaminen.

Paikallistietoa Karkkilan keskustan aluekehityskuvatyön pohjaksi - FEMMA Planning Oy 12



Keskustan toivotusta tulevaisuudesta on koostettu tärkeimmät aiheet kustakin teemasta
yhteen karttavisualisointiin.

Kuva 8. Karkkilan keskustan toivottu tulevaisuus yhdellä silmäyksellä keskustan kanssa visualisoituna
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Johtopäätökset
Karkkilan keskusta on persoonallinen, suhteellisen kompakti ja hyvällä sijainnilla sijaitseva
keskusta-alue. Keskustan kehittämiseen on Karkkilassa hyvät mahdollisuudet sekä
kaupunkirakenteen että paikallisten asukkaiden ja toimijoiden tuen puolesta.

Raportissa esitellyt Karkkilan keskustan vahvuudet kuten luonnonläheisyys, ihmisläheisyys
ja pienet etäisyydet ovat asioita, joista kehittämisessä voidaan ammentaa. Esitetyt
heikkoudet kuten liikenteen turvattomuus, kaupunkitilan viihtyisyyden puute ja tekemisen
paikkojen vähyys herättää myös tarvetta ratkaisuille.

Raportissa kuvattu keskustan toivottu tulevaisuus antaa suuntalinjoja kehittää Karkkilan
keskustasta yhä viihtyisämpi ja eläväisempi keskusta, jossa paikalliskulttuuri ja
karkkilalaisten ylpeys omasta asuinpaikastaan näkyy. Toivotussa tulevaisuudessa keskusta
on tiivis mutta kylämäinen keskusta, jossa on arjen reittien varrella helppo nauttia
monipuolisista lähipalveluista.

Keskustan toivotun tulevaisuuden kehittämisen haasteet kuten taloustilanne,
väestönkehitys ja ylipäätään maailman tilanne ymmärrettiin osallistujien keskuudessa
hyvin. Osallistujat toivovat kaupungilta ja päättäjiltä selkeää visiota sekä yhteisen tahtotilan
rakentamista, jotta asioita voidaan edistää yhteistyön voimalla.

Kerätty paikallistieto yhdessä muun asiantuntijatiedon ja suunnittelutyön kanssa
viitoittavat kehityskuvassa käsiteltävien resurssien suuntaamista. Seuraavassa kokoamme
yhteen muutamia keskeisiä kehityskohteita keskustan aluekehityskuvatyötä evästämään.

Suuntalinjoja keskustan kehittämiseen

1. Ilmeen päivityksellä keskustan vahvuudet esille

● Välittämisen ja ylpeyden näkyväksi tekeminen

● Tulevaisuustoivo ja optimismi

● Tyhjiä tiloja kulttuurille, nuorille, palveluille

● Julkisivujen, kaupunkitilan kunnostus ja piristys

● Luonto, kulttuuri, historia, ihmisläheisyys vahvuuksina esille

● Kasvun sijaan hyvän arjen ja elämän mahdollistaminen

Konkreettisia esimerkkejä: Visio ja brändi, yhteisten talkoiden avulla ilmeen päivitys,
väriä ja taidetta kaupunkiin, vehreyden lisääminen, paikallishistoria- tai taidereitti,
merkittävien paikkojen nostaminen esille katumaalausten, taiteen ja opasteiden avulla
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2. Keskustan ja torin elävöittäminen

● Keskustan kävelyalue, palvelujen monipuolisuus

● Torin viihtyisyys

● Yhteys ruukkialueelle

● Asukasmäärä

Konkreettisia esimerkkejä: Keskustan kävelykatu, esiintymislava ja infra torille,
toiminnallisuus ja kaupunkilaisten yhteinen tila aukion sijaan, ruukkialueelle reitin
vahvistaminen ja alueiden kurominen lähemmäs toisiaan, asuntojen saatavuus ja kunto

3. Tekemisen, hengailun ja aktiivisen arjen tukeminen

● Toiminnalliset julkiset tilat, kohtaamiset eri ikäisille

● Nuorten tilat, ikäihmisten ja perheiden palvelut

● Kävelyn edistäminen

● Liikenteen turvallisuus

Konkreettisia esimerkkejä: Kulttuurihistoriareitti, luontoreitti palvelujen välillä,
ulkokuntosali, pump track, nuorten tila, palvelujen sijoittaminen kävelyalueelle lähelle
toisiaan, ulkokuntoilupaikka, leikkipaikan yhdistäminen puistoon, picknic-alueeseen tai
kahvilaan

4. Yhteisen vision ja tahtotilan rakentaminen

● Jaettu tavoite ja tahtotila edistää asioita

● Yhteistyö ja osallistaminen

● Globaalin vastapainona paikallisuus ja yhteisöllisyys

Konkreettisia esimerkkejä: Päätösten vieminen teoiksi, talkoot, yhteisölähtöinen
taide, yhdessä tekeminen, kaupunki koordinoi ja yhdistykset mobilisoivat tekijöitä,
naapurustoaktivismi ja osallisuus
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